

Protokół nr 3/11
ze wspólnego posiedzenia
Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 9 lutego 2011 r.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Marek Jaros – Przewodniczący pierwszej z wymienionych komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich członków obu komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na najbliższe posiedzenie Rady Gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i po odrębnym głosowaniu przez członków Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji ds. Socjalnych został przyjęty jednogłośnie.

Następnie radny Jaros, który przewodniczył obradom przystąpił do zatwierdzenia protokołów z poprzedniego posiedzenia obu Komisji. Dodał, że protokoły były w Urzędzie Gminy wyłożone do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z ich treścią w dniu dzisiejszym.

Z uwagi na to iż nie zgłoszono żadnych uwag do protokołów Przewodniczący zarządził głosowanie nad ich zatwierdzeniem, w pierwszej kolejności protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a następnie protokołu z poprzednich obrad Komisji ds. Socjalnych. W wyniku przeprowadzonych głosowań oba protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 1

Przystępując do realizacji pierwszego punktu obrad, głos zabrał Pan Wiesław Kaczmarek – Skarbnik Gminy, który udzielił dodatkowych wyjaśnień dotyczących projektu budżetu na 2011 rok, a mianowicie przedstawił zmiany jakie należało wprowadzić w związku z planowanymi wydatkami w ramach realizacji funduszu sołeckiego.

Następnie Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź swojego przedmówcy i wyjaśnił, iż należy wstrzymać wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego do momentu dokonania całkowitego rozeznania celowości i zasadności realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. Ponadto zauważył, iż kwestia wydatkowania funduszy sołeckich nie powinna naruszać dyscypliny finansów publicznych.

W dalszej części obrad głos zabrał ponownie Skarbnik Gminy, który zaznaczył, iż od początku bieżącego roku jednostki samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalenia po raz pierwszy wieloletniej prognozy finansowej. Kontynuując zapoznał zebranych z treścią przygotowanego w powyższej kwestii projektu uchwały.

Następnie członkowie obu komisji wybrali spośród swego grona kandydatów do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Ponadto do pełnienia funkcji Przewodniczącego tejże Rady wskazany został Wójt Gminy.

W dalszej części obrad Wójt Gminy zaznaczył, iż zachodzi konieczność zaciągnięcia kolejnego kredytu na wypłatę zaległych dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. Kontynuując pokrótce przedstawił trudną sytuację finansową gminy. Następnie zaznaczył, iż bardzo dużo wydatków ponoszonych jest na funkcjonowanie placówek oświatowych. Ponadto zauważył, iż Gmina Widawa jako jedyna w regionie posiada największą liczbę szkół oraz

zatrudnionych nauczycieli przypadających na jednego ucznia. Dodatkowo wyjaśnił, iż należy wprowadzić pewne rozwiązania aby ograniczyć wydatki na oświatę, gdyż liczba dzieci z roku na rok zmniejsza się, a co za tym idzie ograniczają się również wpływy z subwencji. Następnie Pan Wójt przedstawił propozycje działań jakie należałoby w najbliższym czasie wprowadzić aby zapobiec dalszemu pogarszaniu się sytuacji finansowej gminy.

Jako kolejny wystąpił Pan Adam Kucper, który poparł wypowiedź swego przedmówcy, zaznaczając iż po przeanalizowaniu kilkuletniej sytuacji odnośnie finansowania oświaty okazuje się, iż spadek liczby dzieci oraz nowe zadania nakładane na jednostki samorządu przyczyniają się do narastania zadłużenia. Kontynuując przedstawił liczbę dzieci w Szkole Podstawowej w Brzykowie i Restarzewie oraz kwestię połączenia klas tych placówek z klasami sąsiednich szkół. Następnie zapoznał zebranych z zasadami wynagradzania nauczycieli zgodnie z obowiązującą Kartą Nauczyciela. W toku dalszego wystąpienia przedstawił zasadność przeprowadzenia pewnych działań, które ograniczyłyby w znacznym stopniu wydatki na oświatę a tym samym również miałyby pozytywny wpływ na rozwój i kształcenie dzieci.

W dalszej części Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał odnośnie zamiaru likwidacji placówek oświatowych w Brzykowie oraz Restarzewie.

W dalszej części wywiązała się dyskusja w powyższej kwestii podczas, której radni starali się podsuwać inne rozwiązania związane z poprawieniem sytuacji finansowej gminy, aby uniknąć tak drastycznego posunięcia jakim ich zdaniem byłaby likwidacja szkół.

W toku tej polemiki radny Jaros zapytał co stanie się z budynkami tych szkół i czy nie należałoby również w Restarzewie utworzyć Punktu Przedszkolnego.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż po dokonaniu analizy wydatków ponoszonych na funkcjonujący w Brzykowie oddział przedszkolny całkowicie zasadne jest dalsze jego utrzymanie oraz utworzenie takiego oddziału również w Restarzewie. Ponadto zaznaczył, iż prowadzone są również działania zmierzające do likwidacji filii bibliotecznych, które będą przenoszone do szkół. Kontynuując przedstawił propozycję pewnych rozwiązań umożliwiających lepszy dostęp do korzystania ze zbiorów bibliotecznych a tym samym również możliwość wykorzystania wspomnianych budynków szkolnych.

W dalszej części głos zabrał radny Polak, który stanowczo sprzeciwił się wprowadzeniu takiego rozwiązania, jak likwidacja szkół. Jego zdaniem nie chodzi tu jedynie o budynek ale o pozbawienie lokalnej społeczności miejsca, w którym mogli się spotkać, podczas zebrań szkolnych czy też różnego rodzaju uroczystości. Ponadto zaznaczył, iż wiele wkładu i wysiłku w należyte utrzymanie tej placówki wnieśli sami rodzice i nie należy zaprzepaścić i zmarnować tych działań. W toku dalszej wypowiedzi zauważył, iż nastąpi również zmiana w poziomie nauczania, gdyż o wiele lepiej prowadzić klasę kilku aniżeli kilkunasto osobową. Na zakończenie zapytał co stanie się z nauczycielami oraz pracownikami zatrudnionymi w tej placówce.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie należy sugerować się tym, iż likwidacja wspomnianych szkół spowoduje utratę pracy wszystkich nauczycieli tam zatrudnionych. Kontynuując nadmienił, iż nasza gmina jako jedyna z całego regionu zatrudnia najwięcej nauczycieli spoza terenu. Ponadto zaznaczył, iż doceniany jest wkład pracy rodziców jednakże czynnik ten nie spowoduje uniknięcia wspomnianego działania.

Następnie Pan Kucper zgodził się częściowo z wypowiedzią radnego Polaka jednakże zaznaczył, iż likwidacja szkoły wcale nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości organizowania spotkań. Ponadto zaznaczył, iż odpowiedni poziom nauczania w klasach nie jest wcale jednoznaczny z małą liczbą dzieci. Dodatkowo zauważył, iż w tym przypadku nie jest również mowa o tworzeniu bardzo licznych klas lecz, co najwyżej dwudziesto osobowych, w których prowadzona byłaby zdrowa rywalizacja między uczniami.

W toku dalszych obrad wywiązała się dalsza dyskusja na temat szukania innych rozwiązań,

zmierzających do ograniczania wydatków budżetowych. Ponadto zdaniem członków komisji należy w pierwszej kolejności podjąć rozmowy z rodzicami dzieci, które uczęszczają do szkoły w Brzykowie oraz Restarzewie.

Następnie Wójt Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały odnoszący się do zmian Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie a mianowicie likwidacji filii bibliotecznych.

W tym miejscu radny Krzyżański zaznaczył, iż należy utrzymać funkcjonowanie filii bibliotecznej w Chociwiu, gdyż przeniesienie jej zbiorów do szkoły nie jest możliwe z powodu braku odpowiedniego pomieszczenia. Ponadto zauważył, iż taka próba była już podejmowana wcześniej lecz z negatywnym skutkiem, a w przypadku podjęcia kolejnego takiego zamiaru może spowodować utratę sporej liczby czytelników.

Wypowiedź radnego Krzyżańskiego poparł również radny Kowalczyk, który zauważył, iż sporą liczbę czytelników stanowią osoby starsze oraz studenci.

Wobec powyższych sugestii Wójt Gminy zgodził się aby w dalszym ciągu filia biblioteczna w Chociwiu funkcjonowała na dotychczasowych zasadach.

Następnie głos zabrał radny Polak, który zapytał, czy Panie bibliotekarki dotychczas zatrudnione w filii bibliotecznej w Brzykowie mają jakąś szansę na zatrudnienie w bibliotece w Widawie.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż podjęta została decyzja o przeniesieniu biblioteki z Gminnego Domu Kultury do budynku remizy OSP w Widawie. Kontynuując nadmienił, iż w przyszłości nadarzy się możliwość zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Biblioteki Publicznej w Widawie, gdyż dotychczas pełniące te obowiązki Pani Gronowska będzie odchodziła na emeryturę. W toku dalszego wystąpienia poinformował jakie w ostatnim czasie podjęte zostały działania w Gminnym Ośrodku Kultury mające duży wpływ na ożywienie życia kulturalnego. Następnie przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący sprzedaży działki w Chociwiu. Ponadto Wójt Gminy zaznaczył, iż prowadzone są działania zmierzające do zbywania mienia gminnego, zarówno gruntów jak i budynków mieszkalnych, do których utrzymania gmina musi wiele dokładać.

Ad. 2

W kolejnym punkcie podjęta została dyskusja odnośnie narastających zaległości w płaceniu czynszu za użytkowanie lokali należących do gminy. W toku tej polemiki członkowie komisji poparli propozycję działań zmierzających do wystawiania tych budynków na sprzedaż oraz konieczności podniesienia opłat za wynajem mieszkań komunalnych.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pan Marek Jaros, który przewodniczył wspólnym obradom podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros

**Przewodnicząca Komisji
ds. Socjalnych**

Iwona Mamzer